generali622 vela eorum alteri. 

Dilecti etc. Mittimus etc. Datum Rome, die 23 Aprilis 1524, anno Io. 

a Utána kihúzva: ‘et’. 

43. 
Róma, 1524. május 18. 

VII. Kelemen pápa Várdai Ferenc erdélyi püspökhöz 

Azt a kétszáz forintot, amelyet néhai Lászai János telegdi főesperestől a címzett egykor kölcsön vett, és 
amit a főesperes végrendeletében lelki üdvéért a Szent Péter bazilika templompénztárára hagyott, a török 
elleni harc költségeire való tekintettel elengedi, és a hátramaradó összeg felől – melyből a püspök 65 
forintot már kifizetett – nyugtatja. 

ORIG.: Hártya, eredeti pápai bréve. A hátoldalán jobb oldalt vörös viaszba nyomott pápai gyűrűspecsét 
nyoma. A külzeten: ‘Venerabili fratri Francisco episcopo Transiluanen[si]’. MNL OL DL 82653. (Zichy 
család zsélyi levéltára). CIT.: LAKATOS, Kálnai Imre, 424; LAKATOS, The Papacy’s Policy, 176. 

CLEMENS PAPA VII S 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Cum, sicut accepimus, 

quondam Ioannes Lazo, dum in humanis ageret, archidiaconus Tylegdien[sis] ecclesie 

tue Transiluane pro nonnullis causis urgentibus etiam fidei fraternitati tue summam 

622 Tordai Pál (1521–1526) erdélyi püspöki helynök (vicarius in spiritualibus) (1521. júl. 31. MNL OL 
DF 292014.; 1526. jún. 11. MNL OL DF 277802.) 
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ducentorum florenorum mutuo concessisset, idemque Ioannes antequam ex vita 

discederet, eadem summa sibi non restituta, illam fabrice Sancti Petri de Vrbe pro 

refrigerio anime sue in sua ultima voluntate inter alia legaverit, ut in ipsius testamento 

latius contineri dicitur. Tua autem fraternitas, cuius ecclesia in confinibus Turcarum 

existit, asserat dictam summam et longe maiorem pro fidei Christiane defensione se 

exposuisse et indies exponere in militum stipendiis, qui quotidianis T[urc]aruma 

[incur]sionisbusb Domino adiuvante die noctuque resistunt, d[ubi]tatc tamen a 

commissariis dicte fabrice super premissis molest[ari].d Nos vero, quantum cum Deo 

possumus, cupientes indemnitati tue, et tam pie menti dicti Ioannis Lazo in parte 

satisfacere, motu proprio et ex certa scientia volumus, ut cum ex dictis ducentis florenis 

sexagintaquinque commissario dicte fabrice persolveris, quos fraternitatem tuam dicto 

commissario solvisse ex relatione dilecti filii nostri, Ioannis Sanctorum Cosme et 

Damiani diaconi cardinalis de Saluiatis certiores facti sumus, de quibus sic solutis 

presentium tenore te liberamus et quietamus, residuum dicte summe tibi mutuate, 

arbitrio tuo contra infideles eroges, si nondum erogaveris, super quibus tuam honeramus 

conscientiam, commutantes in hoc ultimam voluntatem prefati quondam Io[annis] Lazo. 

Mandantes motu et potestate similibus presentibus et pro tempore existentibus 

commissariis dicte fabrice ac quibuscunque aliis ultime voluntatis dicti Ioannis Lazo 

executoribus sub excommunicationis late sententie pena, ne te aut tuos successores et 

heredes ratione premissorum ullo unquam tempore molestent, inquietent aut perturbent. 

Decernentes irritum et inane, si secus super premissis scienter vel ignoranter a quoque 

quavis auctoritate in posterum contigerit attentari. Datum Rome apud Sanctum Petrum, 

sub annulo piscatoris, die XVIII Maii MDXXIIII, pontificatus nostri anno primo. 

Be[nedictus] electus Cremonen[sis]e 

a Kiszakadva. b Kiszakadva. c Kiszakadva. d Kiszakadva. e Saját kezű aláírás. 

44. 
Róma, 1524. május 20. 

VII. Kelemen pápa Várdai Ferenc erdélyi püspökhöz 

Figyelmébe ajánlja familiárisát, Kálnai Imre telegdi főesperest, és kéri, gondoskodjon arról, hogy 
főesperessége jövedelméhez, maradéktalanul hozzájuthasson. 
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ORIG.: Hártya, eredeti pápai bréve. Jobb oldalt vörös viaszba nyomott pápai gyűrűspecsét nyoma. A 
külzeten: ‘Venerabili fratri episcopo Transiluanen[si]’. MNL OL DL 82655. (Zichy cs. zsélyi levéltára) 
CIT.: LAKATOS, Kálnai Imre, 424; LAKATOS, The Papacy’s Policy, 176–177. 

CLEMENS PAPA VII S 

[Venerabi]lisa frater, salutem et apostolicam benedictionem. Dilectus filius E[mer]icusb 

Calnai archidiaconus Thelegdien[sis] […]c cubiculariis et familiaribus nostris, nobisque 

diligentem et fidelem operam navat. Quod cum ita sit, [pro]visumd est esse nostre in 

eum paterne benevolentie diligenter commendare fraternitati tue eius omnia negotia, 

que istic habet, illudque nominatim te hortari, velis curare et perficere, ut fructus 

archidiaconatus sui Thelegdien[sis], qui ei debentur, ei integre persolvantur, quo 

commodius apud nos tueri se possit. Itaque pergratum nobis facies, si tum in hac ipsa, 

tum in ceteris rebus, quantum poteris, poteris autem multum, Emerico familiari nostro 

nobisque grato nostra causa et commendatione commodabis. Quod, ut facias, 

fraternitatem tuam etiam atque etiam in Domino hortamur. Datum Rome apud Sanctum 

Petrum, sub annulo piscatoris, die XX Maii MDXXIIII, pontificatus nostri anno primo. 

Be[nedictus] electus Cremonen[sis]e 

a Kiszakadva. b Kiszakadva. c Kiszakadva. d Kiszakadva. e Saját kezű aláírás.